

### 83. EIKÖ KODITTOMIA VOISI SIJOITTA A PURKU-UHAN ALLA OLEVIIN SOLUASUNTOIHIN?

Saimme lukea Hoasin päätöksestä (HS 12.4.19) purkaa yli tuhannen opiskelijan kodit – soluasunnot – Helsingin seudun lähiöissä ja rakennuttaa 3 000 uutta yksiötä liikenteen solmukohtiin lähemmäksi opiskelupaikkoja.

Purkaminen on jo alkanut Vantaalla, ja loppuvuodesta purkupäätöksiä tehdään lisää.

On hienoa, että opiskelijat saavat ajanmukaisia ja edullisia asuntoja keskustaan ja yliopistokampusten tuntumaan. Asuntorakennusten purkaminen tuntuu kuitenkin pahalta, sillä asunnon tarvisijoita olisi.

Meillä on vieläkin noin seitsemän tuhatta Suomen kansalaista asunnottomina, ilman kotia. Yli puolet heistä elää Helsingin seudulla, ja moni heistä on alkoholisoitunut tai huumeriippuvainen, mutta eivät suinkaan kaikki. Elämä on heittänyt heidät erilaisten koettelemusten kautta kodittomiksi, eikä työpaikan säilyttäminenäkään onnistu, jos työssä yritetään käydä kadulta tai ystävien antaman yösijan turvin.

Kodittomat kuuluvat yhteiskuntamme heikoimpiin, ja paljon onkin tehty heidän hyväkseen, vaikka vaaliehdokkailta en kuullut puolta sanaa heidän auttamisekseen. Naapuritkaan eivät halua ympäristöönsä asukkaita, joiden oletetaan häiritsevän yleistä rauhaa. Nämä ihmiset ovat kuitenkin maan hiljaisia, jotka eivät vaadi tai mellakoi, ja näyttääkin siltä, että heidät on julkisessa keskustelussa unohdettu.

Olisiko mahdollista säästää purettavista taloista sopivia kodeiksi kokeiluun valituille asunnottomille? Saattaa olla, että monet eivät enää sopeudu normaaliin elämään, mutta hiljattain kotinsa menettäneet voitaisiin pelastaa.

Varsinkin nuorten asunnottomien joukkoa tulisi kiireesti auttaa.

Katselin televisiodokumenttia kodittoman vanhan naisen ja miehen, ystäväysten, elämästä Helsingin kaduilla. Liikuttavinta oli naisen toive saada laittaa hänen muovikassissa kantamansa vähät tavarat omaan kaappiin ja asettaa kukkia omalle pöydälle. Olemme onnellisin maa vasta, kun voimme täyttää sellaisetkin vaatimattomat toiveet.

Ulla Grünstein  
suunnittelija

Helsinki